TOTAL FACTURAS EMITIDAS    964.671,1 

TERCERO.- Que consultado asimismo, los libros de contabilidad tanto de la Intervención así 
como los de la Tesorería Municipal, el Ayuntamiento de Rincón de la Victoria ha abonado 
hasta la fecha a la citada compañía mercantil el importe de  TRESCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON DIECINUEVE EUROS (364.679,19 
€) y conforme al siguiente cuadro:

RELACIÓN DE FACTURAS ABONADAS A   UTE ENDESA INGENIERÍA, S.L.U. - ENEL   
SOLE, S.R.L. DE RINCÓN DE LA VICTORIA

Nº FACTURA DESCRIPCIÓN
   IMPORTE   
PAGADO     

FECHA PAGO

13FAC_001
CANON SERVICIOS ENERGÉRICOS MENSUALIDAD

[...]

importe de TREINTA Y DOS MIL CIENTO CUATRO CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS 
DE  EUROS (32.104,75  €) no  obra,  igualmente,  en  los  archivos  de  esta  Intervención 
Municipal.

Indicar asimismo, que conforme a los datos contenidos en los cuadros anteriores, resulta un 
pendiente  de  pago  en  fecha  actual  de  QUINIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE  MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (599.992,00 €) no incluyendo naturalmente, en 
dicha cantidad aquellas facturas que no obran en este Área Económica.

QUINTO.-  Que  informar,  asimismo,  al  Pleno  de  la  Corporación  que  la  Consejería  de 
Economía,  Innovación,  Ciencia  y  Empleo,  en fecha 18 de noviembre de 2013,  resuelve 
conceder  al  Ayuntamiento  de  Rincón  de  la  Victoria una  subvención  destinado  a  la 
renovación de las instalaciones de alumbrado de exterior del  Municipio de Rincón de la 
Victoria por importe de DOSCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS 
(201.992,00 €)  que procederá a la generación de créditos por ingresos con el  objeto de 
destinar dicha inversión a la finalidad para la cual se otorgó la subvención.

Es  cuanto  he  tenido  el  honor  de  informar  a  la  Alcaldía-Presidencia  y  al  Pleno 
Municipal en relación con el asunto de referencia.”